IV. DIE SERMONES.

1. Die erste Kunde von den Predigten des hl. Bonifaz veröffentlichte Casimir Oudin im Jahre 1722 in seinen Commentarii de scriptoribus ecclesiasticis, Tom. I, col. 1788–1789. Er verdankte sie Mabillon. „ Nuper, sagt er, hoc anno 1686 Joannes Mabillon, amicus noster, retulit ex itinere Italico nonnullas Homilias, transcriptas ex M. S. Codice 1302 Bibliothecae Christinae, Svecorum Reginae, inscriptas: Sancti Bonifacii Martyris Sermones. Quorum I. Sermo de fide recta, incipit „ u. s. w. Er theilt dann die Anfänge von Serm. 1. 4. 5. 6. 9. 10 mit und bemerkt am Schluss: „ Verum sermones eiusmodi satis incerti sunt, cum fallant saepissime M. SS. Codicum tituli, ut antiquariis constat. „

2. Im Jahre 1723 veröffentlichte sodann Bernhard Pez in seinem Thesaurus anecdotorum novissimus (August. Vindel. et Graecii 1723) Tom. IV, Pars II, col. 3-6, den 15. Sermo unter dem Titel: „ S. Bonifacii Archiepiscopi Moguntini et Martyris Sermo de Abrenuntiatione in Baptismate. Ex Ms. Codice Monasterii Mellicensis „, mit der Aufschrift: „ Incipit

¹⁾ Die Verweise auf die Capitularien giebt Külb a. a. O.

Ammonitio Sive Praedicatio Sancti Bonifacii Episcopi De Abrenuntiatione In Baptismate. »

Ueber den sonstigen Inhalt der Handschrift sagt Pez nur : Tum in codice post perbrevia S. Augustini dicta comparet « Doctrina apostolorum », eadem qua Sermo S. Bonifacii manu exarata, quae sic se habet : « Doctrina apostolorum. Viae duae sunt in seculo, vitae et mortis, lucis et tenebrarum. In his constituti sunt Angeli duo, unus aequitatis, alter iniquitatis. Distantia autem magna est duarum viarum. Via ergo vitae haec est : Primo diliges Deum aeternum, qui te fecit. Secundo proximum tuum, ut te ipsum. Omne autem, quod tibi non vis fieri, alii ne feceris. Interpretatio autem verborum haec est : (Vgl. cap. 1. der Doctrina apostolorum) non moechaberis, non homicidium facies, non falsum testimonium dices, non puerum violaveris, non fornicaveris , non medicamenta mala facies : non occides filium in abortum nec natum succides. Non concupisces quidquam de re proximi tui. Non periurabis. Non male loqueris. Non eris memor malorum factorum. Non eris duplex in consilium dandum neque bilinguis ; tendiculum enim mortis est lingua. Non erit verbum tuum vacuum nec mendax. Non eris cupidus, nec avarus, nec rapax, nec adulator, nec . . . » Caetera in Codice desiderantur. (Vgl. ebenda cap. 2). Ich habe das Fragment hier wiederholt wegen der Beziehung zu der διδαχὴ τῶν δώδεκα ἀποστόλων. — Der Abdruck des Bonifaz'schen Sermo bei Martene (s. u. § 3) ist übrigens ungenau.